
N.º 58

lunes 25 de marzo de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/1523 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1523
RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2019, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por 

la que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas económicas concedidas, 
durante el ejercicio 2018, al amparo de la Orden de 30 de agosto de 2018, de la Consejera de 
Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se convocaron, para el ejercicio 2018, las 
ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la promoción de 
los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu Promoción».

Mediante Orden de 30 de agosto de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraes-
tructuras, se convocaron, para el ejercicio 2018, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 
23 de septiembre, de ayudas a la promoción de los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y 
forestales en mercados exteriores a la Comunidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu 
Promoció».

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las personas 
beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del párrafo 2 del artículo 49 
del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, y en el párrafo 6 del 
artículo 14 del Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, por resolución del director competente se 
publicará, a efectos de publicidad, en el BOPV la relación de personas beneficiarias de las ayudas 
concedidas al amparo de la citada disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas eco-
nómicas concedidas durante el 2018 en el marco de la Orden de 30 de agosto de 2018, de la 
Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se convocaron, para el ejercicio 
2018, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la pro-
moción de los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu Promoción», que se incluyen en el 
anexo a esta resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de febrero de 2019.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



ANEXO 

Ayudas económicas concedidas durante el ejercicio 2018 en el marco de la Orden de 30 de agosto de 
2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se convocaron, para el 
ejercicio 2018, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la 
promoción de los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, Programa Lehiatu Promoción». 

Beneficiario DNI/NIF/NIE Subvención total 
(euros) 

Sierra de Toloño, S.L.U.  B01508175 2.958,30 
Bodegas Launa, S.L.  B48440853 4.961,23 
Gastronorte Alimentacion S.L.  B48923510 1.030,79 
Ondalan, S.A.  A01030790 7.543,33 
Bodegas Garcia de Olano, S.C.  J01159953 1.750,00 
Bodegas Larchago, S.A.  A78968237 5.989,11 
Rafa Gorrotxategi 1680, S.L.  B75156927 2.440,84 
Bodegas Izadi, S.A.  A01036870 22.000,00 
Talai-Berri, S.L.  B20948790 6.397,61 
Bidassoa Basque Brewery, S.L.  B75101584 4.291,63 
Bodegas Fernando Remirez de Ganuza, S.L.  B20303103 9.613,45 
Viñedos y Bodegas de La Marquesa, S.L.  B01238328 12.672,54 
Bodegas Las Orcas, S.L.  B01166081 972,11 
Gascón -Vermuyten, S.L.  B01179548 2.467,04 
Señorío de Arana, S.A.  A48128813 3.695,80 
Casado Morales, S.C.  J01149228 750,00 
Araico, S.C.  J01258359 2.394,24 
Eguren Ugarte, S.A.  A01038983 10.977,80 
Bodegas Luis Alegre, S.A.  A33856717 6.075,00 
Bodegas Benetakoa, S.L.  B01349869 1.316,47 
Bodegas y Viñedos Artadi de Laguardia, S.A.  A01123991 12.937,96 
Bodegas Valdemar, S.A.  A01015494 22.000,00 
Bodegas Zugober, S.A.  A01042209 2.031,57 
Amesguren, S.L.  B20821831 4.599,10 
Conservas Dentici, S.L.  B48562052 2.729,40 
Okendo Txakoliña, S.L.  B95299921 7.352,57 
Bodegas L. Casado, S.L.  B01301621 2.087,50 
Pates Zubia, S.L.  B20180246 2.380,45 
Ameztoi Anaiak, S.L.  B75035816 429,48 
Udapa, S.Coop.  F01131978 4.586,38 
Bodegas y Viñedos Pujanza, S.L.  B01300730 4.086,11 
Sdad. Coop Vinicola Lapuebla de Labarca  F01049105 18.250,59 
Urkabe Benetan, S.A.  A20137592 8.624,92 
Bodegas Eguren, S.A.  A01016930 15.840,87 
Illargui, S.A.  A20036026 6.844,26 
Compañía Vinícola del Norte de España, S.A.  A48002893 12.101,75 
Lurepel, S.C.  J20991485 3.144,40 
Bodegas Amador Garcia, S.L.  B01509413 4.318,38 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 58

lunes 25 de marzo de 2019

2019/1523 (2/3)



Beneficiario DNI/NIF/NIE Subvención total 
(euros) 

Ogimahaia, S.L.  B01430933 2.728,92 
Zuazo Gaston Bodegas y Viñedos, S.L.  B01563683 14.043,50 
Bodegas Casa Primicia, S.A.  A01032564 7.824,00 
Comercial Alcorta Anaiak, S.L.  B20588224 1.112,45 
Compañia de vinos Telmo Rodriguez, S.L.  B01172261 14.348,65 
Bodegas Faustino, S.L.  B01235308 2.368,66 
Bodegas Ruiz de Viñaspre, S.L.  B01305762 3.339,50 
Bodegas Fernández de Piérola, S.L.  B01241405 11.751,18 
Taller de Pinchos y Tapas, S.L.U.  B01482520 8.080,18
Bodegas Vallobera, S.L.  B01141670 6.000,00 
Bodegas Landaluce, S.L.  B01251461 3.928,77 
Sidras Bereziartua, S.L.  B20743803 904,93 
Miguel A. Muro Bujanda y cuatro más, S.C.  J01250737 686,50 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 58

lunes 25 de marzo de 2019

2019/1523 (3/3)


